
        DDIIÁÁRRIIOO  OOFFIICCIIAALL  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  
       Instituído pela lei municipal de n° 352, de 31 de agosto de 2009. 

                  A5MINISTRAÇÃO DO EXMO. SENHOR CICERO MONTEIRO NETO 

                  ANO VII – N° 683 - RODOLFO FERNANDES/RN, Sexta – Feira, 29 de Maio de 2015 

 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE RODOLFO FERNANDES – RN 

EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

PODER EXECUTIVO 

CICERO MONTEIRO NETO – Prefeito Municipal 
MARIA PERPETUA DO SOCORRO SILVA – Vice-Prefeita 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

  
 

1- GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N° 148/2015 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN, PARA REALIZAÇÃO DE 
LICITAÇÃO MODALIDADE “DISPENSA” 
DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DA V 
CONFERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM 
RODOLFO FERNANDES/RN. 

 

 
O Prefeito Municipal de 

Rodolfo Fernandes, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde e 
saneamento, que dispõe sobre a 
Contratação de empresa especializada para 
realização da V Conferencia Municipal de 
Saúde em Rodolfo Fernandes/RN. 

 
CONSIDERANDO o disposto 

na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, e alterações posteriores. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º Determinar a 

Comissão Permanente de Licitação a 
realização de procedimento Licitatório 
“Dispensa” destinado à Contratação de 
empresa especializada para realização da V 

PODER LEGISLATIVO 

FRANCISCO WILSON DE FREITAS REGO FILHO – Presidente 

MINERVANIO MENEZES OLIVEIRA- Vice-Presidente 
JOÃO WADNIO MONTEIRO  

MANOEL DE FREITAS CAVALCANTE 

MARIA DE FATIMA MONTEIRO BESSA 

FRANCISCO VICTOR DE MENDONÇA 

MARCOS LUIZ BATISTA OLIVEIRA 

ANTONIO VALCEMAR COSTA LIMA 

 FRANCISCO NEURIBERG MONTEIRO DE MELO 

 



Rodolfo Fernandes, 29 de Maio de 2015                                                                                                                                Pagina 

 

 

2Diário Oficial do Município 

Conferencia Municipal de Saúde em Rodolfo 
Fernandes/RN. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre – se, Publique – se e, Cumpra 

– se. 
 
Rodolfo Fernandes/RN, 29 

de Maio de 2015. 
 

Cícero Monteiro Neto 
Prefeito Municipal 

CPF: 413.926.554-04 
 
PORTARIA N° 149/2015 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN, PARA REALIZAÇÃO DE 
LICITAÇÃO MODALIDADE “DISPENSA” 
DESTINADO A Contratação de facilitador de 
oficina de dança, destinada aos usuários do 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos – SCFV. 
 

O Prefeito Municipal de 
Rodolfo Fernandes, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO solicitação 

da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, que dispõe sobre a Contratação de 
facilitador de oficina de dança, destinada 
aos usuários do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos – SCFV. 

 
CONSIDERANDO o disposto 

na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, e alterações posteriores. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º Determinar a 

Comissão Permanente de Licitação a 
realização de procedimento Licitatório 
“Dispensa” destinado à Contratação de 
facilitador de oficina de dança, destinada 
aos usuários do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos – SCFV. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre – se, Publique – se e, Cumpra 

– se. 
 

 
Rodolfo Fernandes/RN, 29 

de Maio de 2015. 
 
 

Cícero Monteiro Neto 
Prefeito Municipal 

CPF: 413.926.554-04 
 
PORTARIA N° 150/2015 
Dispõe sobre a CONVOCAÇÃO, dos 
aprovados no processo seletivo/2015 
e dá outras providencias. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL 
DE RODOLFO FERNANDES, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO o 
cumprimento aos requisitos exigidos no 
Processo Seletivo regido pela ERRATA nº. 
01 do Edital Nº 001 de 20 de Abril de 
2015. 

RESOLVE: 
Art. 1º. – Ficam 

convocados os candidatos abaixo, 
aprovados no processo seletivo/2015 para 
apresentarem as documentações exigidas, 
conforme Errata n° 01 do edital n° 001 
de 20 de Abril de 2015, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis.              

Art. 2º. – Esta Portaria 
entrará em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE          

CUMPRA-SE                   ARQUIVE-SE 
Rodolfo Fernandes/RN, 29 

de Maio de 2015. 
 

Cícero Monteiro Neto 
Prefeito Municipal 

CPF: 413.926.554-04



Rodolfo Fernandes, 29 de Maio de 2015                                                                                                                                Pagina 

 

 

3Diário Oficial do Município 

PROCESSO SELETIVO/ 2015 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO: ASG 
N° DE CONVOCADOS: 07 

 
N° NOME PONTUAÇÃO 

GERAL 
CLASSIFICAÇÃ

O 
01 ADRIANA GIRLIANE MAIA REGIS 28,9 1° 
02 ELZILENE AUGUSTO DA SILVA 24,4 2° 
03 ANTONIA CLEIDE SILVA 20,4 3° 
04 FRANCISCA SUELANY DELMIRO 15,7 4° 
05 CELIDA CRISTINA MAIA DE FREITAS 13,6 5° 
06 ANA MARIA DE MEDEIROS 13,5 6° 
07 ANTONIA REGIANEIDE GOMES SILVA 13,5 7° 

 
CARGO: MOTORISTA 

N° DE CONVOCADOS: 05 
 

N° NOME PONTUAÇÃO 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 

01 ANDRÉ TERBIO NUNES MELO 16,0 1° 
02 TERCIO ALEXANDRE BARBOSA MELO 13,3 2° 
03 RAIMUNDO AZEVEDO FILHO 13,0 3° 
04 ANTONIO SIMÃO FILHO 10,1 4° 
05 BRUNO CEZAR FERNANDES MENEZES 10,1 5° 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA 
 

CARGO: AJUDANTE DE PEDREIRO 
N° DE CONVOCADOS: 01 

 
N° NOME PONTUAÇÃO 

GERAL 
CLASSIFICAÇÃ

O 
01 ELENILSON BATISTA OLIVEIRA 8,2 1° 

 
CARGO: ELETRICISTA 

N° DE CONVOCADO: 01 
 

N° NOME PONTUAÇÃO 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

01 ANTONIO SUERLANDIO INACIO 24,7 1° 
 

CARGO: GARI – PARA COLETA E TRANSPORTE 
N° DE CONVOCADOS: 08 

 
N° NOME PONTUAÇÃO 

GERAL 
CLASSIFICAÇÃ

O 
01 WILLIAN JOSÉ PINHEIRO DIOGENES 12,9 1° 
02 FRANCINALDO ROCHA SOARES 12,6 2° 
03 FRANCISCO BESSA DE FREITAS JUNIOR 10,9 3° 
04 JOSÉ MARIA PESSOA DE CARVALHO 10,3 4° 
05 EMANOEL SIMPLICIO OLIVEIRA 10,1 5° 
06 FRANCISCO RIBEIRO DE BESSA FILHO 10,0 6° 
07 JOSÉ RERALDO OLIVEIRA FREITAS 9,0 7° 
08 RAILTON OLIVEIRA NUNES 8,5 8° 



Rodolfo Fernandes, 29 de Maio de 2015                                                                                                                                Pagina 

 

 

4Diário Oficial do Município 

 
 

CARGO: GARI – VARRIÇÃO 
N° DE CONVOCADOS: 10 

 
N° NOME PONTUAÇÃO 

GERAL 
CLASSIFICAÇÃ

O 
01 GILIANA INACIO SOUZA 12,8 1° 
02 FRANCINALDA BATISTA MORAIS 12,7 2° 
03 FRANCISCA EDIVANEIDE ALVES 12,3 3° 
04 FRANCISCO RENATO CAMPELO LIMA 12,0 4° 
05 FRANCISCA ANDEREZA OLIVEIRA 11,2 5° 
06 ANTONIO HÉLIO MATIAS 10,5 6° 
07 MARIA LUCINEIDE OLIVEIRA SILVA 10,5 7° 
08 MARCIA FABIANA DELMIRO BARBOSA 10,2 8° 
09 WELINGTON INACIO OLIVEIRA 7,6 9° 
10 LUCICLEIDE DE OLIVEIRA SILVA 7,6 10° 

 
CARGO: PEDREIRO 

N° DE CONVOCADO: 01 
 

N° NOME PONTUAÇÃO 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

01 MANOEL BENTO BARBOSA 11,3 1° 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 

CARGO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
N° DE CONVOCADO: 02 

 
N° NOME PONTUAÇÃO 

GERAL 
CLASSIFICAÇÃ

O 
01 JUNIOR CEZAR GUEDES MOREIRA 48,2 1° 
02 GEAMILLE FREITAS MARTINS 38,4 2° 

 
CARGO: AUXILIAR DE LABORATÓRIO 

N° DE CONVOCADO: 01 
 

N° NOME PONTUAÇÃO 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

01 FRANCISCA ELAINE BARBOSA ALVES 9,2 1° 
 

CARGO: ASG 
N° DE CONVOCADOS: 03 

 
N° NOME PONTUAÇÃO 

GERAL 
CLASSIFICAÇÃ

O 
01 ANTONIA GERLANDIA ALVES ALMEIDA 

BARBOSA 
24,8 1° 

02 ANTONIA CLAUDIA DA SILVA GOMES 21,5 2° 
03 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA SARAIVA 19,4 3° 

 



Rodolfo Fernandes, 29 de Maio de 2015                                                                                                                                Pagina 

 

 

5Diário Oficial do Município 

CARGO: MOTORISTA 
N° DE CONVOCADOS: 03  

CATEGORIA DA CARTEIRA: “D e E” 
 

N° NOME PONTUAÇÃO 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

01 JAEDSON MONTEIRO DANTAS 27,6 1° 
02 FRANCISCO DE ARAUJO 20,8 2° 
03 VANDEIR PESSOA DE CARVALHO 11,4 3° 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

CARGO: ASG 
N° DE CONVOCADO: 01 

 
N° NOME PONTUAÇÃO 

GERAL 
CLASSIFICAÇÃ

O 
01 IRINETE BATISTA MAIA MELO 9,3 1° 

 
CARGO: MOTORISTA 

N° DE CONVOCADO: 01 
 

N° NOME PONTUAÇÃO 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

01 FRANCISCO ALVES DA SILVA 13,2 1° 
 

CARGO: OPERADOR DE MAQUINA 
N° DE CONVOCADOS: 02 

 
N° NOME PONTUAÇÃO 

GERAL 
CLASSIFICAÇÃ

O 
01 FRANCISCO RICARDO OLIVEIRA 17,4 1° 
02 FRANCISCO WENIS PINHEIRO SILVA 13,5 2° 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CARGO: ASG 

N° DE CONVOCADOS: 06 
 

N° NOME PONTUAÇÃO 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

01 ANTONIA RIZONETE BATISTA SOUZA BEZERRA 21,6 1° 
02 FRANCISCA VALERIA FELICIANO SILVA 16,6 2° 
03 RITA MORAIS NETA 15,5 3° 
04 MARIA VILANILSA AQUINO FREITAS 14,6 4° 
05 NERO SIDNEY RODRIGUES BARBOSA 14,5 5° 
06 TEODORA INACIO OLIVEIRA 13,2 6° 

 
CARGO: MOTORISTA 

N° DE CONVOCADO: 02 
 

N° NOME PONTUAÇÃO 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

01 BRUNO DE FREITAS NETO 13,8 1° 
02 FRANCISCO GILMÁRIO BARBOSA 13,1 2° 

 
 
 
 
 



Rodolfo Fernandes, 29 de Maio de 2015                                                                                                                                Pagina 

 

 

6Diário Oficial do Município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
CARGO: ASG 

N° DE CONVOCADOS: 03 
 

N° NOME PONTUAÇÃO 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

01 SUELEIDE DE MORAIS ALVES MACEDO 18,0 1° 
02 RENATO CELIANO SILVA 10,0 2° 
03 FRANCISCO DAS CHAGAS DE FREITAS SILVA 9,7 3° 

 
 
Rodolfo Fernandes/RN, em 29 de Maio de 2015. 
 

 EE XX PP EE DD II EE NN TT EE   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RODOLFO FERNANDES/RN 

PREFEITO 

CICERO MONTEIRO NETO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

MARIA JOSÉ GURGEL DE BESSA SILVA 

END. DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO: 

R: Manoel Nobre,49, Centro 

Rodolfo Fernandes/RN, CEP 59830-000 

Fone/Fax: (84) 3373-2216 

www.rodolfofernandesrn.com.br 


